2

П Р И К А З

от «__»  декабря  2017 г.  №     - п

г. Горно-Алтайск

О сроках представления годовой бюджетной отчетности об исполнении республиканского бюджета Республики Алтай, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай за 2017 год, месячной и квартальной
отчетности в 2018 году

В соответствии с пунктом 1 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:
1.	Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности об исполнении республиканского бюджета Республики Алтай главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай, главными администраторами доходов республиканского бюджета Республики Алтай, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета (далее – главные администраторы средств республиканского бюджета Республики Алтай) (за исключением Справки по консолидируемым расчетам Ф.0503125)) и сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, в отношении которых главные администраторы средств республиканского бюджета Республики Алтай выполняют функции и полномочия учредителей, за 2017 год на бумажном носителе и в электронном виде согласно приложению к настоящему Приказу.
2.	Установить срок представления Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) главными администраторами средств республиканского бюджета Республики Алтай  за 2017 год до 7 февраля 2018 года.
3.	Установить срок представления сводной месячной бюджетной отчетности главными администраторами средств республиканского бюджета Республики Алтай и сводной месячной бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений Республики Алтай в 2018 году в электронном виде – до 8 числа месяца, следующего за отчетным.

4.	Установить срок представления в 2018 году квартальной бюджетной отчетности главными администраторами средств республиканского бюджета Республики Алтай, сводной квартальной бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений Республики Алтай, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются главными администраторами средств республиканского бюджета Республики Алтай в электронном виде – до 20 числа месяца следующего за отчетным, кроме отчетности, предоставляемой до 8 числа месяца следующего за отчетным в составе:
а)	отчета об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай, главными администраторами доходов республиканского бюджета Республики Алтай (ф. 0503024);
б)	сведений о количестве подведомственных получателей бюджетных средств (ф.  0503161).
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай Г.В. Векессера.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр			                                                                     О.В. Завьялова

Согласовано:

Заместитель министра							Г.В. Векессер

Заместитель министра							Н.В. Резцова

Начальник бюджетного отдела						Л.М. Бокарева

Начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности 								О.Ю. Мартынова

Начальник юридического отдела						А.К. Чиркова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства финансов Республики Алтай
от  «__»_________2017 г. № ____- п

СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
годовой бюджетной отчетности об исполнении республиканского бюджета Республики Алтай главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай, главными администраторами доходов республиканского бюджета Республики Алтай, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета и годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, в отношении которых главные администраторы средств республиканского бюджета Республики Алтай выполняют функции и полномочия учредителей за 2017 год

1 февраля 2018 года

Контрольно-счетная палата Республики Алтай;
Комитет по тарифам Республики Алтай;
Избирательная комиссия Республики Алтай;
Государственная жилищная инспекция Республики Алтай.

2 февраля 2018 года

Аппарат Уполномоченного по правам человека в Республике Алтай;
Комитет по охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай;
Комитет по обеспечению деятельности мировых судей Республики Алтай;
Правительство Республики Алтай.

5 февраля 2018 года

Министерство регионального развития Республики Алтай;
Комитет по  физической культуре и спорту Республики Алтай;
Министерство здравоохранения Республики Алтай;
Комитет по национальной политике и связям с общественностью Республики Алтай;
Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай.

6 февраля 2018 года

Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай;
Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Алтай;
Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай;
Министерство образования  и  науки Республики Алтай;
Инспекция по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай.
7 февраля 2018 года

Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай;
Министерство сельского хозяйства Республики Алтай;
Министерство культуры Республики Алтай.

8 февраля 2018 года

Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай;
Комитет по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай;
Министерство финансов Республики Алтай;
Министерство внутренних дел по Республике Алтай;
Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай;
Управление Федеральной налоговой службы России по Республике Алтай;
Муниципальное учреждение «Управление по имуществу и земельным отношениям города Горно-Алтайска».